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Bestyrelsens beretning for 2022-2023 

 

Ved det første møde efter sidste års generalforsamling 27. april konstituerede 

bestyrelsen sig med Frank Baaring Rasmussen som næstformand (genvalg). 

Opgavefordelingen for bestyrelsesmedlemmerne blev ajourført, og den er til 

orientering at finde på vores hjemmeside. 

 

Årets arrangementer i foreningen: 

Skt. Hans bål blev afholdt som vanligt, og vi fik sendt heksen til Bloksbjerg og 

sunget midsommervisen. Tak for fremmødet, som godt nok var noget 

beskedent på ca. 25 personer i alle aldre. 

I 2022 mislykkedes det at få afholdt en sommerfest, da tilslutningen var 

utilstrækkelig. Vi tror datoen var valgt for sent (3. september) og vi gør et nyt 

forsøg til august i år. 

Julebelysningen i vores grantræ placeret forrest i Hesbjergvænget, blev 

tændt på 1. søndag i advent. De fremmødte ca. 25 beboere blev trakteret 

med gløgg og æbleskiver! Snakken gik livligt, og stemningen var god! 

Fastelavnsarrangementet blev heldigvis igen gennemført, og der var mange 

flotte udklædninger – både børn og voksne. De ca. 55 deltagere fik taget livet 

af de 3 tønder i flot stil! 

Oprydningsdagen blev afholdt den 16. april, hvor der blev indsamlet en del 

sække affald. Der var ca. 25 deltagere, tak for fremmødet. 

Der er udsendt 2 nyhedsbreve. Efter vedtægtsændringerne ved forrige års 

generalforsamling, udkommer de nu kun digitalt på hjemmesiden samt på 

Facebooksiden. Man kan dog stadig udbede sig en papirkopi, hvilket 12 

husstande har gjort.  

Arrangementerne bliver nu kun annonceret på Facebooksiden og i 

nyhedsbreve, og det er bestyrelsens opfattelse, at det er tilstrækkeligt. Vi har 

gennemført en undersøgelse om brugen af Facebooksiden som 

informationskanal. Denne viste, at vi når ret fint ud til beboerne på den måde 

og at det er en udmærket måde at kommunikere på. Vi bestræber os på at 

opslå en reminder om arrangementer dagen før på Facebooksiden. 
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Årets gang i området afspejles i de emner, som har fyldt på 

bestyrelsesmøderne: 

Gartnerkontrakten med Norskov Anlæg&Have, som trådte i kraft 1/1-2021, 

blev justeret en smule gældende for 2022, mens 2023 er ren 

pristalsregulering. Samarbejdet med gartnerne forløber fortsat godt. Sidste år 

etablerede vi drypvanding langs de nyeste hække ved såvel camping-P-

pladsen som boldbanen. Det kostede lidt vand, men hækkene kom godt i gro. 

Efteråret 2021 foretoges en fornyelse af syrenerne gennem en kraftig 

beskæring efter anbefaling fra gartnerne. I 2022 har syrenerne sat nye 

kraftige skud og de blomstrer snart igen til glæde for os alle. 

Fra Informations- og Velkomstbrevet kan fremhæves, at adgangsveje/fortove 

er tinglyst som foreningens ejendom, og at de er 4 meter brede. Ved general-

forsamlingsbeslutning i 2000 er haver tilladt udvidet mod vest indtil en halv 

meter fra fortovskanten. Vestligste række haver (ind mod Hinderuplund-

parken) er dog ikke udvidet som følge af denne vedtagelse, da de har skel 

vest for fortovet. Du skal vedligeholde såvel foran som bagved til fortovs-

kanten inkl. at klippe hække, buske og lign. tilbage mindst til en lodret linje 

over yderste fortovskant. Endvidere skal du renholde fortov foran dit hus i 

hele fortovets bredde, og vestligste række skal desuden renholde det bageste 

fortov ind mod Hinderuplundparken. Bestyrelsen havde gennem nogen tid 

drøftet, om vi kunne opfordre til en bedre overholdelse af disse regler, og 

valgte i september 2022 at omdele Vejledning om renholdelse/klipning mv. til 

ca.1/3 af husene. Vi er glade for den overvejende positive respons og kan 

konstatere, at der nu kun ganske få steder er plads til forbedring. 

Grundejerforeningen sørger for snerydning og glatførebekæmpelse på 

fortove. Vi har fortsat kontrakt med OK Nygaard, og i kontrakten er 

præciseret, at gentagen saltning UDEN mellemliggende nedbør ikke ønskes. 

Det har fungeret fint, idet OK Nygaard ved flere lejligheder har beset området 

og undladt saltning, da der ikke var behov. Indledningen til vintersæsonen i 

december 2022 var dog meget mangelfuld, men siden er det gået fint. 

Foreningen lejer legepladsen bag Hesbjergvænget af Odense kommune 

(leje=0). I efteråret 2021 blev opsat nye legeredskaber. Vi er glade for den 

fortsat flittige brug af legepladsen, også selv om de 2 indkøbte gravkøer 

hurtigt måtte udskiftes til en mere solid model. 
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Forslaget om betaling for campingvogne og større trailere blev vedtaget ved 

sidste års generalforsamling. I juni 2022 anlagde vi græsarmering på de 

første 20 m fra kæden og ind på pladsen. Indtil videre ser det ud til at være 

tilstrækkeligt, men vi vil fortsætte, såfremt der er behov for mere 

græsarmering. 

I efteråret fik vi beskåret de store egetræer ud mod Kallerupvej, således at de 

ikke rager ind over husene. Arbejdet blev udført af Fyns Træpleje, som 

mener, at de træer, som blev beskåret, nu kan stå urørte i ca. 10 år. Andre af 

træerne kan muligvis få behov for beskæring inden da. 

Norlys lægger fibernet rundt omkring os, og efter sigende skulle de også 

komme i vores område snart. (det har ikke været muligt at få en frisk 

melding!) 

Der har været forespurgt om containere til haveaffald, så bestyrelsen stiller 

forslag herom for at lodde stemningen. Mere herom, når vi kommer til 

behandling af forslag. 

Vi har desværre observeret henkastet haveaffald, fliser, grene, stolper og jord 

i parken? Jeg ved godt, at ingen af de tilstedeværende kunne finde på sådan 

noget, men kan vi i fællesskab få stoppet denne trafik? Hjælp din nabo med 

køremulighed, hvis naboen ikke selv har mulighed for at køre affaldet på 

genbrugspladsen. 

På Kallerupvej er etableret fartdæmpning i form af bump (det har du nok 

opdaget!) samt bede til nedsivning af regnvand på strækningen ud for vores 

bebyggelse. Vi håber, der snart kommer meget mere grønt til syne! 

Formanden er som nævnt sidste år blevet inviteret med i CKS-

Hinderuplundparken og har deltaget i nogle møder. CKS = Civilsamfundets 

Kriminalpræventive Samarbejde, dvs. vi (SSP-medarbejder, 

bestyrelse/ansatte i OBO og CIVICA og repræsentanter for Børnehuset Niels 

Bohr, UngOdense, Munkebjergskolen, politiet samt formanden) snakker om 

områdets problemer: narkohandel, tyverier, hærværk mv. Vi opfordres til at 

give et tip til Politiet, når vi observerer noget, som ikke har hastende karakter. 

Vi har oplevet, at politiet efter en stribe tips er mere synligt og derved 

formindsker problemet. 

Som en biting til dette engagement er vi blevet inviteret med omkring 

loppemarkeder. Invitationen lyder:  
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Kom og lav din egen bod, du er velkommen til at tage en med (din 

søster/bror, ven, familien eller din nabo) og få nogle hyggelige 

timer som kræmmer, jo flere, jo bedre. 

Mød op på den store plads foran Arbejderes Landsbank i 

Skovsbovænget. 

OBS: man tager selv med, hvad der skal bruges af bord/stole. 

- Lørdag den 13/5 er første gang (opstilling fra kl. 10 og slut kl. 14) 

Følg med på FB, hvis du er interesseret i enten en bod eller en handel! 

I bestyrelsen har vi udarbejdet et årshjul for arbejdet i foreningen, så du kan 

se, hvad vi holder af møder og arrangementer. Vi håber, at flere har lyst til at 

deltage i arrangementerne og/eller i bestyrelsesarbejdet. 

 

Forslaget om ladestandere fremsat på sidste års generalforsamling blev 

vedtaget, således at bestyrelsen er bemyndiget til at etablere ladestandere i 

området, når interessen er tilstrækkelig. Der er fortsat stor usikkerhed om 
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Odense Kommunes tiltag omkring ladestandere. Vi har dog fået bekræftet, at 

et område som vores (ingen private indkørsler og kun offentlige parkerings-

pladser) har deres bevågenhed – spørgsmålet er bare, hvornår der mon sker 

noget? (der er således INTET nyt siden sidste års generalforsamling!) Som 

opfølgning på ladestander-problematikken er oprettet en speciel FB-gruppe 

om emnet. Der er pt. 20 medlemmer repræsenterende 18 huse. På siden 

findes en undersøgelse af interessen i form af en meningsmåling med 7 

valgmuligheder. Der er afgivet 8 svar: 4 har eller har bestilt elbil, men vil ikke 

skyde penge i fælles ladestander, 3 forventer at anskaffe indenfor 1-2 år og 

vil eventuelt skyde penge i fælles ladestander og 1 har opladningshybrid og 

overvejer at skyde penge i fælles ladestander. På denne baggrund afventer 

bestyrelsen indtil videre! 

Debatten på foreningens Facebook-side er til tider livlig, og vi opfordrer til at 

holde en sober tone! 

Et par ord om regnskabet, som kassereren vil fremlægge om lidt: 

Årets resultat endte på +45 tkr., hvilket primært skyldes få udgifter til 

vintervedligehold, anden vedligehold og legepladsen. Egenkapitalen ved 

årets udgang udgør 90 tkr. med et bankindestående på 106 tkr. og 

bestyrelsen anser derfor resultatet og foreningens finansielle stilling som 

tilfredsstillende. 

Vi har i øvrigt nyligt anskaffet en PC til foreningen primært til 

regnskabsførelse hos kassereren. 

Tak for ordet! 


